Indicação Nº 2203/2023

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para a possibilidade de realizar feira de emprego para
pessoas com deficiência no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de proporcionar a inclusão das pessoas com deficiência no
mercado de trabalho, buscando contribuir para a sua autonomia, garantindo renda,
autoestima e exercício de seus direitos, tirando-as da invisibilidade e podendo
proporcionar novas perspectivas à elas e seus familiares.

Solicito a possibilidade de realizar feira de emprego voltada às pessoas com
deficiência, a qual irá constituir também uma rede de empresas que possam cooperar
na empregabilidade das pessoas com deficiência no município de Itapevi, e junto com
o Poder Público construir ações desde o momento da inclusão e pós-inclusão que
venham instrumentar os empregadores na cultura inclusiva.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery,  28 de setembro de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para a possibilidade de realizar
feira de emprego para pessoas com deficiência no município
de Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
22

03
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

56
39

/2
02

3
-

29
/0

9/
20

23
 1

4:
12

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
52

T
-A

Z
A

3-
H

M
8N

-B
95

Y

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z52TAZA3HM8NB95Y, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z52T-AZA3-HM8N-B95Y

In
di

ca
çã

o
N

º
22

03
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
09

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

56
39

/2
02

3
-

29
/0

9/
20

23
 1

4:
12

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
52

T
-A

Z
A

3-
H

M
8N

-B
95

Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z52TAZA3HM8NB95Y
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z52TAZA3HM8NB95Y
		2023-09-29T14:12:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura